ДОГОВОР НА ВЫПОЛНЕНИЕ ПРОЕКТНЫХ РАБОТ № ___

г. Орехово – Зуево                                                                                              «___»_________200__ г.

        Общество с ограниченной ответственностью "Альбатрос" в лице директора Куликова Вадима Валерьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", и                                  _______________________ в лице _________________________________, действующего на основании _________________, именуемого в дальнейшем "Заказчик", а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по разработке проектной документации на стадии «Рабочий проект» на строительство очистных сооружений бытовых сточных вод производительностью ______м³/сутки на базе установки «Ялма» для _______________________________________________________________________________________________________________ в соответствии с Техническим заданием (Приложение 1).

2. Стоимость работ и порядок расчетов.

2.1.  Стоимость Договора определена Сметой (Приложение 2) и составляет __________ (_________________________________________) руб. 00 коп., в т.ч. НДС 18% - _________________________ руб.

2.2.  Исполнитель приступает к разработке рабочего проекта при условии:

· перечисления авансовой оплаты проектных работ в размере 70% от их стоимости работ, что составляет ________________ (____________________________________________)  руб. 00 коп., в т.ч. НДС18% - ____________________ руб.;

· передачи Исполнителю исходных данных в соответствии с п. 8 ТЗ.

2.3. Окончательный расчет  за проектную документацию в размере 30% от стоимости проектных работ, что составляет   ________________  (__________________________________________) руб. 00 коп., в т.ч. НДС 18% - __________________________ руб., производится Заказчиком в течение 5 (Пяти) рабочих дней после подписания акта сдачи - приемки.

3. Сроки  выполнения и порядок сдачи и приемки работ.

3.1. Срок выполнения работ – __ рабочих дней с момента поступления авансовой оплаты на расчетный счет Исполнителя и передачи Исполнителю исходных данных в соответствии с п.4.

3.2 Передача в установленном порядке документации по договору осуществляется с сопроводительными документами  Исполнителя.

3.3. По завершению работ Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки  проектно-изыскательской документации с приложением к нему комплектов проектной и изыскательской документации, предусмотренных заданием на проектирование и условиями настоящего договора.

3.4. Заказчик в течение 5-ти календарных дней со дня получения акта сдачи – приемки работы обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи – приемки или мотивированный отказ. В случае неполучения мотивированного отказа  акт сдачи приемки работ считается подписанным, а работы - принятыми.

4. Дополнительные условия.

4.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру  для каждой из сторон.

4.2. Исполнитель имеет право передавать свои обязательства и права по настоящему договору  третьей стороне  без письменного согласия с Заказчиком.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

4.4. Все споры и разногласия, возникающие между Заказчиком и Исполнителем по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

4.5. В случае невозможности разрешения разногласий  путем переговоров они подлежат  рассмотрению в арбитражном суде в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. Ни одна  из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за задержку, недопоставку или невыполнение обязательств, обусловленные форс-мажорными обстоятельствами, возникшими помимо  воли желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

5.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать извещение другой Стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

5.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий  Договор может быть расторгнут Заказчиком и Поставщиком путем направления уведомления другой Стороне.

6. Сроки действия договора.

6.1. Срок действия договора - с момента  подписания обеими сторонами договора и  до подписания акта сдачи-приемки.

7. юридические адреса сторон:

ПОСТАВЩИК

ООО "Альбатрос"

142608, Московская обл., г. Орехово – Зуево

Малодубенское шоссе, д.30

ИНН/КПП 5034008350/503401001

р/с  40702810440310001453

Сбербанк России ОАО г. Москва

БИК 044525225                                                  к/с 30101810400000000225

т/ф  /4964/ 234-001

Директор _________________/Куликов В.В./

ПОКУПАТЕЛЬ

Директор _______________/____________/